

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

9 rue des 3 croissants

44000 NANTES

Exercice clos le : 31 décembre 2023

APE : 8899B

SIRET : 43329917900062

SOMMAIRE

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Compte rendu	5
COMPTE DE RESULTAT		7
	Compte de résultat	8
	Compte de résultat Détaillé	10
BILAN		13
	Bilan Actif	14
	Bilan Passif	15
	Bilan Actif Détaillé	16
	Bilan Passif Détaillé	17
	Assoc. Infos tb financement	18
ANNEXE COMPTABLE		19
	Annexe Association	21

COMPTE RENDU

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui nous a été confiée pour l'entité :

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Pour l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	422 919.38 €
Résultat net comptable	-18 161.69 €
Total du bilan	251 128.37 €

Fait à Rezé,

Olivier VRIGNON,
Chargé de mission.

Régis HEGRON,
Expert-comptable.

Signé électroniquement le 08/04/2024 par
Régis Hegron

Expèréo

COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RÉSULTAT

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	14 300.00	17 165.00	-2 865.00	-16.69
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	36 489.57	35 563.49	926.08	2.60
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	27 281.42	62 000.00	-34 718.58	-56.00
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	137 750.37	161 085.08	-23 334.71	-14.49
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortis, dépr., prov. et transf. charges		4 073.57	-4 073.57	-100.00
Utilisations des fonds dédiés	207 078.77	235 988.28	-28 909.51	-12.25
Autres produits	19.25	141.97	-122.72	-86.44
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	422 919.38	516 017.39	-93 098.01	-18.04
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises et autres achats	920.40	26 033.49	-25 113.09	-96.46
Variation de stock	5 348.52	-21 904.68	27 253.20	124.42
Autres achats et charges externes	139 639.58	143 008.61	-3 369.03	-2.36
Aides financières		15 000.00	-15 000.00	-100.00
Impôts, taxes et versements assimilés	750.17	799.48	-49.31	-6.17
Salaires et traitements	146 583.63	126 701.73	19 881.90	15.69
Charges sociales	47 845.18	38 323.57	9 521.61	24.85
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 050.22	1 088.85	-38.63	-3.55
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	103 298.92	207 078.77	-103 779.85	-50.12
Autres charges	76.94	4 682.94	-4 606.00	-98.36
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	445 513.56	540 812.76	-95 299.20	-17.62
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-22 594.18	-24 795.37	2 201.19	8.88
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	5 645.02	2 067.82	3 577.20	172.99
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	5 645.02	2 067.82	3 577.20	172.99
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	5 645.02	2 067.82	3 577.20	172.99
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-16 949.16	-22 727.55	5 778.39	25.42

COMPTE DE RÉSULTAT

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion		3 878.94	-3 878.94	-100.00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		3 878.94	-3 878.94	-100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion		4 640.00	-4 640.00	-100.00
Sur opérations en capital	430.53		430.53	
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	430.53	4 640.00	-4 209.47	-90.72
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-430.53	-761.06	330.53	43.43
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	782.00	234.00	548.00	234.19
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	428 564.40	521 964.15	-93 399.75	-17.89
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	446 726.09	545 686.76	-98 960.67	-18.14
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-18 161.69	-23 722.61	5 560.92	23.44
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature	217 521.00	250 452.00	-32 931.00	-13.15
Bénévolat				
TOTAL	217 521.00	250 452.00	-32 931.00	-13.15
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	217 521.00	250 452.00	-32 931.00	-13.15
TOTAL	217 521.00	250 452.00	-32 931.00	-13.15
TOTAL	-18 161.69	-23 722.61	5 560.92	23.44

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	14 300.00	17 165.00	-2 865.00	-16.69
75600000 COTISATIONS (ADHÉSIONS)	14 300.00	17 165.00	-2 865.00	-16.69
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	36 489.57	35 563.49	926.08	2.60
70100000 VENTES PRODUITS FINIS	11 322.25	7 007.84	4 314.41	61.57
70600000 PRESTATIONS DE SERVICES		500.00	-500.00	-100.00
70610000 PRESTATIONS DE FORMATION	25 167.32	28 017.74	-2 850.42	-10.17
70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES		37.91	-37.91	-100.00
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	27 281.42	62 000.00	-34 718.58	-56.00
74000000 SUBVENTIONS PUBLIQUES	5 000.00	2 000.00	3 000.00	150.00
74010000 ETAT - AIDES A L EMBAUCHE	2 000.00		2 000.00	
74100000 SUBVENTIONS PRIVÉES	20 281.42	60 000.00	-39 718.58	-66.20
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	137 750.37	161 085.08	-23 334.71	-14.49
75411000 DONS MANUELS	114 077.38	142 280.28	-28 202.90	-19.82
75412000 ABANDONS DE FRAIS BENEVOLES	23 672.99	18 804.80	4 868.19	25.89
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortis, dépr., prov. et transf. charges		4 073.57	-4 073.57	-100.00
79100000 TRANSF. CHARGES D'EXPLOITATION		4 073.57	-4 073.57	-100.00
Utilisations des fonds dédiés	207 078.77	235 988.28	-28 909.51	-12.25
78940000 UTILIST FONDS DEDIES SUB EXPL	111 914.09	145 312.53	-33 398.44	-22.98
78950000 REPORT DONS MANUELS AFFECTÉS	95 164.68	90 675.75	4 488.93	4.95
Autres produits	19.25	141.97	-122.72	-86.44
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	19.25	141.97	-122.72	-86.44
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	422 919.38	516 017.39	-93 098.01	-18.04
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises et autres achats	920.40	26 033.49	-25 113.09	-96.46
60210000 PROD.ESTAMPILLES AGSF P/VENTE		25 776.00	-25 776.00	-100.00
60226000 ACHATS CONSOMMABLES/MEDICAMENT	920.40	257.49	662.91	257.45
Variation de stock	5 348.52	-21 904.68	27 253.20	124.42
60320000 VAR STOCK AUTR APPROVISIONN	5 348.52	-21 904.68	27 253.20	124.42
Autres achats et charges externes	139 639.58	143 008.61	-3 369.03	-2.36
60500000 ACHATS MATÉRIEL MISSION	212.45	1 995.06	-1 782.61	-89.35
60611000 ELECTRICITE	228.83	309.42	-80.59	-26.05
60614000 ACHAT GAZ	1 285.74	1 117.86	167.88	15.02
60621000 CARBURANT		107.60	-107.60	-100.00
60631000 FOURNITURES D'ENTRETIEN	104.81	90.40	14.41	15.94
60632000 FOURNITURE PETIT ÉQUIPEMENT	580.29	991.78	-411.49	-41.49
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 327.42	1 787.18	-459.76	-25.73
61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	11 844.32	10 283.95	1 560.37	15.17
61350000 LOCATIONS MOBILIERES		397.96	-397.96	-100.00
61351000 HEBERGEMENT PLATEFORME	4 772.07	2 966.26	1 805.81	60.88
61400000 CHARGES LOCATIVES	1 440.00	1 591.09	-151.09	-9.50
61520000 ENTRETIEN ET REPAR SUR BIENS IMMO	137.89	121.09	16.80	13.87
61550000 ENTRETIEN ET REPAR SUR BIENS MOBIL	25.00	508.00	-483.00	-95.08
61600000 ASSURANCES MISSIONS	250.50	176.70	73.80	41.77
61680000 AUTRES ASSURANCES	3 027.83	1 073.83	1 954.00	181.97
62260100 HONORAIRES COMPTABLES	4 432.54	4 314.57	117.97	2.73
62260300 HONORAIRES CAC	6 790.53	6 361.44	429.09	6.75

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
62340000 CADEAUX	575.50	245.45	330.05	134.47
62360000 COMMUNICATION GENERALE	16 601.08	17 379.65	-778.57	-4.48
62361000 GESTION SITES	3 722.40	1 413.60	2 308.80	163.33
62500000 MISSIONS (VISAS, SANTÉ)	1 060.12	5 767.03	-4 706.91	-81.62
62510000 VOYAGES & DÉPLACEMENTS	18 576.85	16 485.38	2 091.47	12.69
62511000 PER DIEM MISSION	10 920.00	5 940.00	4 980.00	83.84
62512000 FRAIS DE REPAS	7 446.32	11 057.22	-3 610.90	-32.66
62513000 FRAIS D HOTEL	11 141.41	16 763.24	-5 621.83	-33.54
62514000 FRAIS BENEVOLES	23 672.99	18 804.80	4 868.19	25.89
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	7 241.54	12 844.34	-5 602.80	-43.62
62620000 TÉLÉPHONE	1 295.06	1 214.82	80.24	6.61
62700000 SERVICES BANCAIRES	621.09	788.89	-167.80	-21.27
62810000 COTISATIONS	305.00	110.00	195.00	177.27
Aides financières		15 000.00	-15 000.00	-100.00
65710000 AIDES FINANCIERES OCTROYEES		15 000.00	-15 000.00	-100.00
Impôts, taxes et versements assimilés	750.17	799.48	-49.31	-6.17
63330000 PARTIC DES EMPLOY A FORMA CONT	750.17	799.48	-49.31	-6.17
Salaires et traitements	146 583.63	126 701.73	19 881.90	15.69
64110000 RÉMUNÉRATION DU PERSONNEL	141 211.65	116 590.73	24 620.92	21.12
64121000 VAR PROV H.S.		-2 069.00	2 069.00	100.00
64140000 INDEMNITES-AVANTAGES DIVERS	1 856.58	12 180.00	-10 323.42	-84.76
64180000 INDEMNITES STAGIAIRES	3 515.40	3 515.40		
Charges sociales	47 845.18	38 323.57	9 521.61	24.85
64510000 COTISATIONS A L URSSAF	29 725.61	23 845.34	5 880.27	24.66
64520000 COTISATIONS PREVOYANCE	2 142.93	1 835.60	307.33	16.74
64521000 MUTUELLE	171.18	217.44	-46.26	-21.27
64530000 COTISATIONS AUX CAISSES DE RET	8 900.84	7 225.13	1 675.71	23.19
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDIC	5 930.95	4 896.86	1 034.09	21.12
64581000 PROV CH SOC H.S.		-691.00	691.00	100.00
64751000 MÉDECINE DU TRAVAIL	311.87	336.00	-24.13	-7.18
64810000 PARTICIPATION TRANSPORT	661.80	658.20	3.60	0.55
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 050.22	1 088.85	-38.63	-3.55
68112000 DOTATION AMORT IMMO CORPORELLE	1 050.22	1 088.85	-38.63	-3.55
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	103 298.92	207 078.77	-103 779.85	-50.12
68940000 ENGAG A REALIS/SUBV ATTRIBUEE	57 927.11	111 914.09	-53 986.98	-48.24
68950000 ENGAG. À RÉAL./DONS MANUELS AF	45 371.81	95 164.68	-49 792.87	-52.32
Autres charges	76.94	4 682.94	-4 606.00	-98.36
65110000 REDEV CONCESS, BREV, LIC, MARQ	10.68	10.68		
65440000 CRÉANCES DES EXERCICES ANTER		4 640.00	-4 640.00	-100.00
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	66.26	32.26	34.00	105.39
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	445 513.56	540 812.76	-95 299.20	-17.62
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-22 594.18	-24 795.37	2 201.19	8.88
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	5 645.02	2 067.82	3 577.20	172.99
76300000 REVENUS DES AUTRES CRÉANCES	41.06		41.06	
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	5 603.96	2 067.82	3 536.14	171.01
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	5 645.02	2 067.82	3 577.20	172.99

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	5 645.02	2 067.82	3 577.20	172.99
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-16 949.16	-22 727.55	5 778.39	25.42
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion		3 878.94	-3 878.94	-100.00
77180000 AUTR PROD EXCEP/OP DE GESTION		3 878.94	-3 878.94	-100.00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		3 878.94	-3 878.94	-100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion		4 640.00	-4 640.00	-100.00
67180000 AUT CHARG EXC S/OP DE GESTION		4 640.00	-4 640.00	-100.00
Sur opérations en capital	430.53		430.53	
67560000 VAL. COMPT. IMMOB. FINANCIÈRES	430.53		430.53	
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	430.53	4 640.00	-4 209.47	-90.72
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-430.53	-761.06	330.53	43.43
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	782.00	234.00	548.00	234.19
69500000 IMPOT SUR LES SOCIÉTÉS	782.00	234.00	548.00	234.19
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	428 564.40	521 964.15	-93 399.75	-17.89
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	446 726.09	545 686.76	-98 960.67	-18.14
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-18 161.69	-23 722.61	5 560.92	23.44
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature	217 521.00	250 452.00	-32 931.00	-13.15
87100000 Prestations en nature	217 521.00	250 452.00	-32 931.00	-13.15
Bénévolat				
TOTAL	217 521.00	250 452.00	-32 931.00	-13.15
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	217 521.00	250 452.00	-32 931.00	-13.15
86400000 Personnel bénévole	217 521.00	250 452.00	-32 931.00	-13.15
TOTAL	217 521.00	250 452.00	-32 931.00	-13.15
TOTAL	-18 161.69	-23 722.61	5 560.92	23.44

BILAN

BILAN ACTIF

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	4 075.97	4 075.97		
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	4 713.23	4 546.56	166.67	1 216.89
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	1 660.00		1 660.00	2 090.53
TOTAL (I)	10 449.20	8 622.53	1 826.67	3 307.42
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	20 427.48		20 427.48	25 776.00
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	630.00		630.00	560.00
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	12 603.74		12 603.74	18 355.50
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	215 030.19		215 030.19	307 562.71
Charges constatées d'avance	610.29		610.29	1 430.20
TOTAL (II)	249 301.70		249 301.70	353 684.41
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	259 750.90	8 622.53	251 128.37	356 991.83

BILAN PASSIF

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres	93 032.74	116 755.35
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	-18 161.69	-23 722.61
<i>Situation nette (sous total)</i>	74 871.05	93 032.74
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	74 871.05	93 032.74
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	103 298.92	207 078.77
TOTAL (II)	103 298.92	207 078.77
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 994.40	40 822.32
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	11 614.00	16 058.00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	51 350.00	
TOTAL (IV)	72 958.40	56 880.32
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	251 128.37	356 991.83

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du	01/01/23 au 31/12/23 Valeur nette	01/01/22 au 31/12/22 Valeur nette	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilitisations incorporelles					
Concessions, brevets et droits similaires					
20500000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		4 075.97	4 075.97		
28050000 AMORT BREVET ET LICENCES		-4 075.97	-4 075.97		
Immobilitisations corporelles					
Autres		166.67	1 216.89	-1 050.22	-86.30
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT			4 000.00	-4 000.00	-100.00
21830000 MATÉRIEL BUREAU ET INFORMATIQUE		4 713.23	4 713.23		
28182000 AMORT MAT TRANSPORT			-4 000.00	4 000.00	100.00
28183000 AMORT. MAT DE BUREAU		-4 546.56	-3 496.34	-1 050.22	-30.04
Immobilitisations financières					
Autres		1 660.00	2 090.53	-430.53	-20.59
27500000 DEPOT CAUTIONNEMENTS VERSES		1 660.00	2 090.53	-430.53	-20.59
TOTAL (I)		1 826.67	3 307.42	-1 480.75	-44.77
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours		20 427.48	25 776.00	-5 348.52	-20.75
32000000 STOCKS AUTR APPROVISIONNEMENT.		20 427.48	25 776.00	-5 348.52	-20.75
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		630.00	560.00	70.00	12.50
Autres		12 603.74	18 355.50	-5 751.76	-31.34
44170000 SUBVENTION A RECEVOIR		11 281.42	12 500.00	-1 218.58	-9.75
46870000 PRODUITS A RECEVOIR		1 322.32	5 855.50	-4 533.18	-77.42
Disponibilités		215 030.19	307 562.71	-92 532.52	-30.09
51200000 SOCIETE GENERALE-		10 092.89	10 701.77	-608.88	-5.69
51211000 LIVRET AV PREMIERE ASSO		80 455.42	79 362.85	1 092.57	1.38
51212000 CSL		118 861.03	215 385.78	-96 524.75	-44.81
51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR		5 603.96	2 067.82	3 536.14	171.01
53000000 CAISSE		16.89	13.89	3.00	21.60
53100000 CAISSE MISSION CALAIS			30.60	-30.60	-100.00
Charges constatées d'avance		610.29	1 430.20	-819.91	-57.33
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		610.29	1 430.20	-819.91	-57.33
TOTAL (II)		249 301.70	353 684.41	-104 382.71	-29.51
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		251 128.37	356 991.83	-105 863.46	-29.65

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Exercice du 01/01/23 au 31/12/23	Exercice du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Réserves				
Réserves pour projet de l'entité	93 032.74	116 755.35	-23 722.61	-20.32
10688000 RÉSERVES DIVERSES	93 032.74	116 755.35	-23 722.61	-20.32
Excédent ou déficit de l'exercice	-18 161.69	-23 722.61	5 560.92	23.44
<i>Situation nette (sous total)</i>	74 871.05	93 032.74	-18 161.69	-19.52
TOTAL (I)	74 871.05	93 032.74	-18 161.69	-19.52
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds dédiés	103 298.92	207 078.77	-103 779.85	-50.12
19400000 FONDS DÉDIÉS / SUBV DE FONCTIO	57 927.11	111 914.09	-53 986.98	-48.24
19500000 FONDS DÉDIÉS/ DONS MANU AFFECT	45 371.81	95 164.68	-49 792.87	-52.32
TOTAL (II)	103 298.92	207 078.77	-103 779.85	-50.12
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Dettes fournisseurs		27 322.32	-27 322.32	-100.00
Dettes fournisseurs factures non parvenues	9 994.40	13 500.00	-3 505.60	-25.97
Dettes fiscales et sociales	11 614.00	16 058.00	-4 444.00	-27.67
43100000 SÉCURITÉ SOCIALE	10 832.00	10 517.00	315.00	3.00
44400000 ETAT IS A 24%	782.00	234.00	548.00	234.19
44720000 SUBVENTIONS A REVERSER		4 640.00	-4 640.00	-100.00
44860000 AUTRES CHARGES A PAYER		667.00	-667.00	-100.00
Produits constatés d'avance	51 350.00		51 350.00	
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	51 350.00		51 350.00	
TOTAL (IV)	72 958.40	56 880.32	16 078.08	28.27
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	251 128.37	356 991.83	-105 863.46	-29.65

ASSOC. INFOS TB FINANCEMENT

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

		Capacité d'autofinancement		-120 460.79	
*	au 31/12/23	au 31/12/22	Variation		
Immobilisations				Acquisition	Cession
Incorporelles brutes	4 075.97	4 075.97			
Corporelles brutes	4 713.23	8 713.23	-4 000.00		
Financières brutes	1 660.00	2 090.53	-430.53		
Emplois stables	10 449.20	14 879.73	4 430.53		
Fonds propres				Diminution	Augmentation
Fonds propres	93 032.74	116 755.35	-23 722.61		
Résultat	-18 161.69	-23 722.61	5 560.92		
Emprunts, dettes fin.				Remboursé	Réalisé
Fonds dédiés	103 298.92	207 078.77	-103 779.85		
Amort. provisions	8 622.53	11 572.31	-2 949.78		
Ressources stables	186 792.50	311 683.82	124 891.32	Emploi	Ressource
Fonds de roulement net global	176 343.30	296 804.09	120 460.79	Total	-120 460.79
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL				Diminution	
(différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés)				120 460.79	
Stocks et créances				Augmentation	Diminution
Stocks et en cours	20 427.48	25 776.00	-5 348.52		
Créances	630.00	560.00	70.00		
Autres créances	12 603.74	18 355.50	-5 751.76		
C. régularisations	610.29	1 430.20	-819.91		
Total	34 271.51	46 121.70	-11 850.19		11 850.19
Dettes				Diminution	Augmentation
Dettes d'exploitation	9 994.40	40 822.32	-30 827.92		
Dettes diverses	11 614.00	16 058.00	-4 444.00		
C. régularisations	51 350.00		51 350.00		
Total	72 958.40	56 880.32	16 078.08		16 078.08
Besoin en fonds de roulement	-38 686.89	-10 758.62	-27 928.27		
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT				Diminution	
(diff. entre l'actif se renouvelant souvent et les dettes non financières)				27 928.27	
Trésorerie				Augmentation	Diminution
Disponibilités	215 030.19	307 562.71	-92 532.52		
Total	215 030.19	307 562.71	-92 532.52		92 532.52
VARIATION DE TRÉSORERIE				Diminution	
(= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)				92 532.52	

ANNEXE COMPTABLE

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

L'association a pour objet d'aider au développement sanitaire et de réaliser toute intervention médicale pour les pays et les populations les plus défavorisés dans les domaines de la gynécologie et de l'obstétrique.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

L'association se donne pour objectif principal de respecter la dignité humaine et de promouvoir la femme dans le monde en agissant sur 3 composantes essentielles :

- médicale
- psychologique
- sociale.

GSF intervient dans des pays et des secteurs où les infrastructures sont insuffisantes, voire inaccessibles. Les problèmes abordés concernent ainsi la périnatalité, les souffrances médicales, les violences intra-familiales, conjugales, sexuelles, la discrimination de toute sorte ou encore le statut de la femme au sein de la société.

Les moyens mis en oeuvre :

Les missions sont menées bénévolement par des professionnels de la gynécologie et de l'obstétrique.

L'association dispose de deux salariées permanentes. L'effectif peut être accru en fonction des projets menés.

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 251 128.37 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -18 161.69 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2023 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, et celles du règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, qui réforme le règlement CRC 99-01.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Matériel de transport	2 ans
- Matériel de bureau	4 ans

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Les heures de bénévolat valorisées correspondent à des temps consacrées aux actions de l'association et du temps "administratif" (communication, représentation GSF, rédaction suivi de projet). Ces temps sont valorisés à un taux horaire (plus 50% de charges) qui est fonction de chaque type d'intervenants (Gynéco-obstétricien, sage-femme, ...), les temps administratifs bénéficiant d'un taux unique quel que soit le type d'intervenant.

Pour 2023, il a été décompté 2 341 heures sur les actions et 1 765 heures pour les fonctions "administratives", soit un total de 4 106 heures.

L'association a choisi de ne pas valoriser le temps institutionnel inhérent aux fonctions d'administrateur et d'administratrices.

ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
					suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	4 076		
CORPORELLES	Terrains			4 000		
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.				
	Installations techniques, matériel & outillage industriels					
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers				
		Matériel de transport	4 000			
		Matériel de bureau & mobilier informatique	4 713			
Emballages récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL				8 713		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence			2 091		
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières					
TOTAL				2 091		
TOTAL GENERAL				14 880		

CADRE B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
		par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & développ.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL		4 076		
CORPORELLES	Terrains		4 000	4 713		
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.					
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				
		Matériel de transport				
		Mat. bureau, inform., mobilier				
Emb. récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL			4 000	4 713		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence			431	1 660	
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières					
TOTAL			431	1 660		
TOTAL GENERAL			4 431	10 449		

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		4 076			4 076
TOTAL		4 076			4 076
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport	4 000		4 000	
	Mat. bureau et informatiq., mob.	3 496	1 050		4 547
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		7 496	1 050	4 000	4 547
TOTAL GENERAL		11 572	1 050	4 000	8 623

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement								
Fonds commercial								
Autres immobs incorporelles								
TOTAL								
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises				
Matières premières				
Autres approvisionnements	25 776.00		5 348.52	20 427.48
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
TOTAL	25 776.00		5 348.52	20 427.48

ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	1 660		1 660
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	630	630	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	11 281	11 281	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	1 322	1 322	
	Charges constatées d'avance	610	610	
TOTAL		15 504	13 844	1 660
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	Créances reçues par legs ou donations			

ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	610
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	610

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	12 604
Disponibilités	5 604
TOTAL	18 208

ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

AFFECTATION DE RÉSULTAT

Le résultat d'AGSF dégagé à la clôture de l'exercice se répartit dans les fonds de l'association entre les réserves et le fonds de générosité publique.

Le résultat est affecté en réserve de générosité publique à hauteur de la variation (positive ou négative) du montant des ressources collectées auprès du public non affectées et non utilisées en fin d'exercice.

Le solde à reporter à l'issue de l'exercice 2022 était de 0 €.

ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	116 755.35	-23 722.61		23 722.69	93 032.74
Excédent ou déficit de l'exercice	-23 722.61	23 722.61	23 722.61	18 161.69	-18 161.69
TOTAUX	93 032.74		23 722.61	41 884.38	74 871.05

ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
DIVERSES SUBVENTIONS CAMIFRANCE	60 000.00		2 072.89			57 927.11	
DIVERSES FONDATIONS - CAMIFRANCE	51 914.09		51 914.09				
TOTAL	111 914.09		53 986.98			57 927.11	

ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

RESSOURCES PROVENANT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
BANGLADESH	12 842.69	12 842.69	12 842.69			12 842.69	12 842.69
GUINEE - KANKAN	10 384.54		10 384.54				
HAITI - CHANCERELLES PAP	1 300.00	1 300.00	1 300.00			1 300.00	
MADAGASCAR - ILE STE MARIE	11 704.37		11 704.37				
REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU CONGO - OTEMA	2 592.25		2 592.25				
DONS 2022 BANGLADESH	512.74	512.74	512.74			512.74	
DIVERS DONS 2022 MISSIONS AFRICAINES	22 000.00	22 000.00	22 000.00			22 000.00	
MISSIONS AFRICAINES - FONDS 2018/2019	16 065.56	8 716.38	16 065.56			8 716.38	
DIVERS DONS 2022 CAMIFRANCE	17 762.53		17 762.53				
TOTAL	95 164.68	45 371.81	95 164.68			45 371.81	12 842.69

ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

Engagements	Exercice N	Exercice N-1
Sur apports		
Sur subventions de fonctionnement	57 927.11	111 914.09
Sur dons manuels	45 371.81	95 164.68
Sur legs et donations		

ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TOTAL	103 298.92	207 078.77
-------	------------	------------



ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

A - Produits et charges par origine et destination	Exercice N		Exercice N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
Produits par origine				
Produits liés à la générosité du public				
Cotisations sans contrepartie	14 300.00	14 300.00	17 165.00	17 165.00
Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels	137 750.37	137 750.37	161 085.08	142 280.28
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat				
Autres produits liés à la générosité du public				
Produits non liés à la générosité du public				
Cotisations avec contrepartie				
Parrainage des entreprises				
Contributions financières sans contrepartie				
Autres produits non liés à la générosité du public	42 153.84		41 652.22	
Subventions et autres concours publics	27 281.42		62 000.00	
Reprises sur provisions et dépréciations			4 073.57	
Utilisations des fonds dédiés antérieurs	207 078.77	95 164.68	235 988.28	90 675.75
TOTAL	428 564.40	247 215.05	521 964.15	250 121.03
Charges par destination				
Missions sociales				
Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	194 467.86	116 976.04	173 610.09	84 283.93
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme	32 642.91	26 523.91	29 113.85	11 218.50
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
Frais de recherche de fonds				
Frais d'appel à la générosité du public				
Frais de recherche d'autres ressources	31 521.77	26 755.28	37 630.39	35 329.92
Frais de fonctionnement	82 962.41	31 788.01	96 930.81	24 124.00
Dotations aux provisions et dépréciations	1 050.22		1 088.85	
Impôt sur les bénéfices	782.00		234.00	
Reports en fonds dédiés de l'exercice	103 298.92	45 171.81	207 078.77	95 164.68
TOTAL	446 726.09	247 215.05	545 686.76	250 121.03
Excédent ou déficit	-18 161.69		-23 722.61	

ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)

Les charges de fonctionnement (non rattachables directement aux opérations) sont affectées aux projets sur la base d'un forfait de 10% des charges directes.



ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - RESSOURCES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC		
1.1. Réalisées en France			1.1. Cotisations sans contrepartie	14 300.00	17 165.00
Actions réalisées par l'organisme	116 976.04	84 283.93	1.2. Dons, legs et mécénats		
Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France			Dons manuels	137 750.37	142 280.28
1.2. Réalisées à l'étranger			Legs, donations et assurances-vie		
Actions réalisées par l'organisme	26 523.91	11 218.50	Mécénats		
Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3. Autres ressources liées à la générosité du public		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1. Frais d'appel à la générosité du public					
2.2. Frais de recherche d'autres ressources	26 755.28	35 329.92			
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	31 788.01	24 124.00			
TOTAL DES EMPLOIS	202 043.24	154 956.35	TOTAL DES RESSOURCES	152 050.37	159 445.28
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DÉDIÉS DE L'EXERCICE	45 171.81	95 164.68	3 - UTILISATIONS DES FONDS DÉDIÉS ANTÉRIEURS	95 164.68	90 675.75
EXCÉDENT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DÉFICIT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL	247 215.05	250 121.03	TOTAL	247 215.05	250 121.03
			RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN DÉBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DÉDIÉS)		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DÉDIÉS)		
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC		
Réalisées en France	54 957.00	83 622.00	Bénévolat	217 521.00	250 452.00
Réalisées à l'étranger	120 204.00	109 725.00	Prestations en nature		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES À LA RECHERCHE DE FONDS			Dons en nature		
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	42 360.00	57 105.00			
TOTAL	217 521.00	250 452.00	TOTAL	217 521.00	250 452.00

ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABEAU RELATIF AUX FONDS DÉDIÉS RELEVANT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC

FONDS DÉDIÉS LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC	EXERCICE N	EXERCICE N-1
FONDS DÉDIÉS LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN DÉBUT D'EXERCICE		90 675.75
(-) Utilisation	95 164.68	90 675.75
(+) Report	45 371.81	95 164.68
FONDS DÉDIÉS LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE	-49 792.87	95 164.68

ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	9 994	9 994		
Personnel & comptes rattachés				
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	10 832	10 832		
Etat & Impôts sur les bénéfices	782	782		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés				
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	51 350	51 350		
TOTAUX	72 958	72 958		

Renvois

- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
- Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	9 994
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	9 994

ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

COMMISSAIRES AUX COMPTES

ORECO

8 Rue des Frères Lumières ZA Ragon 2

44119 TREILLIERES

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	6 469	6 361
TOTAL	6 469	6 361

ANNEXE ASSOCIATION

GYNECOLOGIE SANS FRONTIERES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

RÉMUNÉRATIONS DES ORGANES D'ADMINISTRATION, DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE

Conformément à l'article 20 de la loi n° 2006-586 du 23 mai 2006, l'association indique que les trois cadres dirigeant sont le Président, le Trésorier et le Directeur.

Aucune rémunération directe ou indirecte ne leur est attribuée.

LES EFFECTIFS

	31/12/2023	31/12/2022
Personnel salarié :	4.10	3.25
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	4.10	3.25
Ouvriers		
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		